



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2023 № 725-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 28.12.2016 № 1017-па «О Порядке формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации за счет средств областного бюджета»

В связи с принятием постановления Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» и в целях финансового обеспечения мероприятий государственной программы Курской области «Развитие здравоохранения в Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации Курской области от 28.12.2016 № 1017-па «О Порядке формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации за счет средств областного бюджета» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 09.02.2017 № 87-па, от 19.09.2018 № 749-па) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «частью 3 статьи 50.1. Федерального закона от 29 ноября 2010 г. № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» заменить словами «частью 7² статьи 34 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;

2) в пункте 2 слово «комитета» заменить словом «Министерства»;

3) пункт 4 исключить;

4) в Порядке формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации за счет средств областного бюджета, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «комитетом здравоохранения Курской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерством здравоохранения Курской области (далее - Министерство)»;

в абзацах первом и втором пункта 3 слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в абзацах первом и втором пункта 4 слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в пунктах 5, 6 и 11 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».

И. о. первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



А. В. Дедов